
BNA Betonpumpendienst Neckar-Alb

GmbH & Co. KG

Am Südbahnhof 26

72766 Reutlingen

Telefon: 07121 / 1607-70

Telefax:  07121 / 1607-77

E-Mail: mail@bna-betonpumpen.de

 Brutto-Preisliste für Betonpumparbeiten gültig ab 01. Februar 2023

Der Aufbau von Betonpumpen im öffentlichen Verkehrsraum (Straßen, Gehweg etc.) kann nur mit einer vorliegenden Verkehrsrechtlichen Anordnung

erfolgen.  Diese muss vom Bauunternehmen / Bauherrn  rechtzeitig vorher bei der Stadt beantragt werden. 

Ohne Genehmigung KEIN Aufbau der Pumpe, Berechnung Vergebl. Anfahrt (Pos. 20)

zzgl. 

Pos. Ausleger - Reichhöhe bis Pumi® M 24 M 38 M 47 Energie-

Reichweite bis 20 m 20 m 34 m 42 m kosten-

Vorlauf bei Bestellung 48 Std. 48 Std. 48 Std. 72 Std. zuschlag

€ € € € €

1.) Einsatzpauschale (An- und Abfahrt zur Baustelle) 142,80 166,60 285,60 357,00 pauschal

zzgl. Klimaschutzabgabe je m³ (Mindestbetrag 11,90 €) 0,36 0,36 0,36 0,36 pro

1a) Pauschale für Ladevorgang im Betonwerk Einsatz

(wird berechnet für Anfahrt zum Laden ins Betonwerk)

2.) bis    4,5 cbm, Festpreispauschale (zzgl. Pos. 1a) 166,60 23,80

3.) bis     20 cbm, Festpreispauschale 321,30 345,10 428,40 583,10 23,80

4.) bis     40 cbm, Preis pro cbm 15,83 16,19 20,83 23,80 35,70

5.) bis     60 cbm, Preis pro cbm 15,47 15,95 20,59 23,69 53,55

6.) bis     80 cbm, Preis pro cbm - 15,71 20,23 23,33 83,30

7.) bis   100 cbm, Preis pro cbm - 15,36 19,76 22,97 83,30

8.) bis   150 cbm, Preis pro cbm - 15,00 19,28 22,38 154,70

9.) bis   200 cbm, Preis pro cbm - 14,76 18,93 21,78 154,70

10.) über 200 cbm, Preis pro cbm - 14,40 18,45 21,42 154,70

11.) Stundensatz  (wird berechnet bei Wartezeiten und

Unterschreitung der Mindestförderleistung je Stunde)

12.) Mindestförderleistung je Stunde

(Zeit wird gemessen von Ankunft bis Abfahrt Baustelle)

13.) Reinigung außerhalb Baustelle (inkl. Fahrt-und Entsorgungskosten) 202,30 226,10 345,10 464,10

14.) Reduzierungen pro Stück 26,18 26,18 26,18 26,18

15.) Rohr-/Schlauchleitungen DN 80, 100 und 125 pro lfdm* 11,90 11,90 11,90 11,90

16.) für Auf-/Abbbau von Rohr-/Schlauchleitungen ohne 35,70 35,70 35,70 35,70

Hilfspersonal je lfdm.

17.) Anlieferung von Rohr-/Schlauchleitungen über 20 lfdm. n. Aufwand n. Aufwand n. Aufwand n. Aufwand

18.) Umsetzen innerhalb der Baustelle 83,30 95,20 107,10 136,85

19.) Baustellenbesichtigung (entfällt bei Auftragserteilung) 190,40 190,40 190,40 190,40

20.) Vergebliche Baustellenanfahrt 357,00 392,70 547,40 702,10

21.) Absage eines disponierten Auftrages <24 Stunden 

vor Pumpbeginn

22.) Samstagszuschlag je Std. (Ankunft bis Abfahrt Bst.) 65,45 65,45 71,40 83,30

23.) Zuschlag Werktags von 18.00 - 20.00 Uhr pauschal 101,15 101,15 101,15 101,15

24.) Nachtzuschlag von 20.00 - 6.00 Uhr pro Stunde 77,35 77,35 89,25 101,15

25.) Zuschlag für Stahlfaser- und Sonderbetone pro cbm 2,38 2,38 2,38 2,38

Alle Preise unserer Preisliste inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer 

* Bei Pumpeinsätzen mit Schlauch- oder Rohrleitungen wird von Ankunft bis Abfahrt Baustelle die Zeit gemessen und bei Unterschreitung der in der Preisliste ausgewiesenen 

Mindestförderleistung je Std. der komplette Zeitraum im Stundensatz zuzüglich der Einsatzpauschale abgerechnet. Wir verweisen auf die bauseitige Bereitstellung von Hilfskräften für den 

Auf- und Abbau der bestellten Schlauchleitungen.

20 cbm 25 cbm

243,95 386,75

25 cbm

357,00 380,80 476,00 583,10

 Die technischen Daten finden Sie auf der Rückseite

  zzgl. Pumpkosten (zuzüglich zur Einsatzpauschale)

15 cbm

47,60

  Sonderleistungen / Zuschläge

267,75 505,75



Bei Einsätzen über 17:00 Uhr hinaus sowie Samstags/Sonntags und Feiertags sowie bei Sonderbetonen 

(Faserbetone) muss eine Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle bereitgestellt werden.

Anpumphilfe (als Glattstrichersatz bei Saniereinsätzen) 17,85 € 

Bei Terminverschiebung und Ausfall der Pumpe sind wir nicht kostenersatzpflichtig.

Sämtliche Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.    

Zahlungsbedingungen: Sofort nach Rechnungseingang ohne Abzug von Skonto.

Pumi® M 24 M 38 M 47

20 m 20 m 34 m 42 m

Reichweite 19,70 m 19,50 m 32,80 m 41,10 m

Reichhöhe 23,80 m 23,10 m 37,50 m 46,10 m

Reichtiefe 12,40 m 14,50 m 25,30 m 32,40 m

Ausfalthöhe 6,90 m 4,90 m 7,40 m 11,10

Arme / Faltung 3 / Z 4 / ZR 5 / RZ 5 / RZ

Förderleistung 56 m³ / h 117 m³ / h 160 m³ / h 160 m³ / h

Abstützbreite vorne 4,00 m 5,96 m 6,30 m 9,50 m

Abstützbreite hinten 2,30 m 3,60 m 7,30 m 10,50 m

Stützdruck vorne 160 KN 140 KN 193 KN 275 KN

Stützdruck hinten 110 KN 90 KN 209 KN 270 KN

Fahrzeughöhe 3,90 m 3,85 m 4,00 m 3,95 m

Fahrzeuglänge 9,90 m 9,90 m 10,70 m 12,00 m

Fahrzeugbreite 2,50 m 2,50 m 2,50 m 2,55 m

Gesamtgewicht 32.000 kg 26.000 kg 32.000 kg 37.000 kg

Schlauch- oder Rohrverlängerungen dürfen aus Sicherheitsgründen nur liegend und nicht am Ausleger 

hängend verwendet werden. Bei Einsatz von Schlauchleitungen ist Beton mit einer maximalen Körnung von      

0-16 und erhöhtem Zementgehalt erforderlich.

Zuschlag Sonderbetone: Bei Stahlfaserbeton, Schwerbeton und Betone der Festigkeitsklasse > C45/55     

erheben wir einen Zuschlag auf die Pumpkosten 2.) -10.) von 2,38 €/cbm

Diese Preise beinhalten folgende bauseitige Leistungen:

1.) Einwandfreier tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellplatz

2.) Genügend Hilfskräfte zum Auf- und Abbau von bestellten Schlauch - und Rohrleitungen

3.) Geeigneter Reinigungsplatz zum Reinigen der Pumpe

4.) Wasseranschluss auf der Baustelle

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote, Preislisten sowie unbefristeten 

Preisvereinbarungen ihre Gültigkeit.

Sollten für die Beseitigung des Restbetons gesonderte Kosten anfallen, werden diese nach Beleg in     

Rechnung gestellt.

Alle Lieferungen erfolgen ausschl. zu unseren Leistungs- und Zahlungsbedingungen downloadbar unter 

https://www.bna-betonpumpen.de


